

**Договор займа****№44444/575472 от 25.06.2026**

(11eb2591-7094-11f1-89c8-d5369bcf2180-3)

**ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ
ЗАЙМА
292,000 % ГОДОВЫХ
(ДВЕСТИ ДЕВЯНОСТО
ДВА ЦЕЛЫХ НОЛЬ
ТЫСЯЧНЫХ
ПРОЦЕНТА ГОДОВЫХ)**

**ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ
ЗАЙМА
4 864,00 РУБЛЕЙ
(ЧЕТЫРЕ ТЫСЯЧИ
ВОСЕМЬСОТ
ШЕСТЬДЕСЯТ
ЧЕТЫРЕ РУБЛЕЙ 00
КОПЕЕК)**

Общество с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания "Лайк Мани", зарегистрированное в государственном реестре микрофинансовых организаций за номером 2503322010150, именуемое в дальнейшем «Кредитор», в лице Генерального директора Лони́на Ива́на Анато́льевича и **Потеряхин Дмитрий Сергеевич**, именуемый в дальнейшем «Заёмщик», ознакомившись с Правилами предоставления займов ООО МКК «Лайк Мани», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор микрозайма на указанных ниже индивидуальных условиях договора потребительского займа(далее – Договор):

Кредитор не вправе начислять Заемщику проценты, неустойку (штраф, пени), иные меры ответственности по настоящему Договору, а также платежи за услуги, оказываемые Заемщику за отдельную плату в случае, если сумма начисленных по Договору процентов, неустойки (штрафа, пени), иных мер ответственности, а также платежей за услуги, оказываемых Заемщику за отдельную плату, достигнет 100 процентов от суммы предоставленного Заёмщику микрозайма. С даты возникновения просрочки исполнения обязательства Заемщика по возврату суммы займа Кредитор вправе начислять Заемщику неустойку (штрафы, пени) и применять иные меры ответственности только на не погашенную Заемщиком часть суммы основного долга.

Индивидуальные условия договора потребительского займа		
№ п/п	Условие	Содержание условия
1.	Сумма займа или лимит кредитования и порядок его изменения	Сумма займа – 19 000 (ДЕВЯТНАДЦАТЬ ТЫСЯЧ) РУБЛЕЙ 00 КОПЕЕК.
2.	Срок действия договора, срок возврата займа	Договор действует с момента предоставления Кредитором денежных средств Заемщику и до полного исполнения Заемщиком своих обязательств. Срок возврата займа и уплаты начисленных процентов – 27.07.2026г.
3.	Валюта, в которой предоставляется заём	Рубль.
4.	Процентная ставка (процентные ставки) (в процентах годовых), а при применении переменной процентной ставки – порядок ее определения, соответствующий требованиям Федерального закона от 21.12.2013г. №353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)», ее значение на дату предоставления заемщику индивидуальных условий.	0.8% от суммы займа за каждый день пользования денежными средствами, что составляет 292,00% годовых.
5.	Порядок определения курса иностранной валюты при переводе денежных средств кредитором третьему лицу, указанному заемщиком	Не применимо.
5.1	Указание на изменение суммы расходов заемщика при увеличении используемой в договоре переменной процентной ставки потребительского кредита (займа) на один процентный пункт, начиная со второго очередного платежа на ближайшую дату после предполагаемой даты заключения договора	Отсутствует.

Подписано с использованием АСП 25.06.2026
Лонин Иван Анатольевич

Подписано с использованием АСП 25.06.2026
Потеряхин Дмитрий Сергеевич

Индивидуальные условия договора потребительского займа		
№ п/п	Условие	Содержание условия
6.	Количество, размер и периодичность (сроки) платежей заемщика по договору или порядок определения этих платежей	Сумма займа возвращается вместе с уплатой начисленных процентов единым платежом в течение срока возврата займа.
7.	Порядок изменения количества, размера и периодичности (сроков) платежей заемщика при частичном досрочном возврате кредита (займа)	Проценты начисляются на непогашенную часть суммы займа со дня, следующего за днем частичного досрочного возврата займа. Оставшаяся задолженность должна быть погашена в полном объеме в срок возврата займа, указанный в п.2 Индивидуальных условий Договора.
8.	Способы исполнения заемщиком обязательств по договору по месту нахождения заемщика	Оплата через Личный кабинет на сайте Кредитора в сети Интернет https://likemoney.ru , https://likemoney.su ; Банковский перевод на р/счет Кредитора, путем совершения платежа с использованием банковской карты в мобильном приложении.
8.1	Бесплатный способ исполнения заемщиком обязательств по договору	Внесение денежных средств на расчетный счет кредитора в АО «Альфа-Банк» в соответствии с п. 5.1 Общих условий договора.
9.	Обязанность заемщика заключить иные договоры	Не применимо.
10.	Обязанность заемщика по предоставлению обеспечения исполнения обязательств по договору и требования к такому обеспечению	Не применимо.
11.	Цели использования заемщиком потребительского кредита (займа)	Не применимо.
12.	Ответственность заемщика за ненадлежащее исполнение условий договора, размер неустойки (штрафа, пени) или порядок их определения	Размер неустойки составляет: - в период ненадлежащего исполнения обязательств по договору потребительского микрозайма, а именно с 1-го дня просрочки, одновременно с начислением процентов за пользование займом неустойка составляет 20% годовых от непогашенной суммы займа. Неустойка рассчитывается как конкретная денежная сумма, определяемая в процентах от величины неисполненного обязательства, и ее размер исчисляется в зависимости от количества дней просрочки задолженности, исходя из размера, указанного в индивидуальных условиях договора потребительского займа в пределах, установленных законом.
13.	Условие об уступке кредитором третьим лицам прав (требований) по договору	Кредитор вправе уступать, передавать или иным образом отчуждать свои права по договору третьим лицам. С данным условием согласен, Подписано с использованием АСП 25.06.2026 Потеряхин Дмитрий Сергеевич Заемщик вправе запретить Займодавцу уступку прав (требований) по настоящему договору третьим лицам.
14.	Согласие заемщика с общими условиями договора	С Общими условиями договора займа с ООО МКК "Лайк Мани" ознакомлен и согласен, принимаю их в полном объеме. Подписано с использованием АСП 25.06.2026 Потеряхин Дмитрий Сергеевич

Подписано с использованием АСП 25.06.2026
Лонин Иван Анатольевич

Подписано с использованием АСП 25.06.2026
Потеряхин Дмитрий Сергеевич

Индивидуальные условия договора потребительского займа		
№ п/п	Условие	Содержание условия
15.	Оказываемые услуги (выполняемые работы, реализуемые товары) кредитором заемщику за отдельную плату и необходимые для заключения договора потребительского кредита (займа) (при наличии), их цена или порядок ее определения (при наличии), а также подтверждение согласия заемщика на их оказание (выполнение, приобретение)	Не применимо.
16.	Способ обмена информацией между займодавцем и заемщиком	Заемщик может использовать следующие способы для направления обращений Обществу: письменные почтовые отправления, письменные обращения в офисах финансового обслуживания Кредитора, телефонную связь, обращения посредством электронной почты по официальному адресу Кредитора info@likemoney.ru. Кредитор вправе направлять уведомления, сообщения, ответы на обращения Заемщиков/представителей Заемщиков посредством почтового отправления, телефонной связи, сообщений по электронной почте, на указанный Заемщиком электронный адрес, а также посредством SMS-сообщений по номеру мобильного телефона, указанному Заемщиком в заявлении, а также через Личный кабинет Заемщика на сайте Кредитора https://likemoney.ru, https://likemoney.su.
17.	Полное досрочное погашение займа	Заемщик имеет право досрочно вернуть всю сумму займа с уплатой процентов за фактический срок пользования займом.
18.	Прочие условия	Заемщик предоставляет заранее данный акцепт (распоряжение) банку, обслуживающему карту (счет) Заемщика, на перечисление Кредитору на основании его распоряжений денежных средств в счет погашения задолженности по настоящему договору микрозайма. Заемщик предоставляет Кредитору право в течение срока действия настоящего договора направлять в указанный банк распоряжения о списании денежных средств в случае наступления срока платежа и/или возникновения просроченной задолженности по настоящему договору микрозайма в размере, необходимом для погашения задолженности. <u>С данным условием согласен</u> Заемщик вправе в любой момент отозвать заранее данный акцепт и право Кредитора на направление распоряжений, направив Кредитору письменное уведомление. Заем будет считаться возвращенным в момент поступления соответствующей суммы денежных средств в банк, в котором открыт банковский счет Кредитора <u>С данным условием согласен,</u> Подписано с использованием АСП 25.06.2026 Потеряхин Дмитрий Сергеевич
19.	Порядок предоставления займа	Наличными денежными средствами, либо на лицевой счет Заемщика, привязанный к личной банковской карте Заемщика.
20.	Подсудность разрешения споров между сторонами	Территориальная подсудность по искам Заемщика к Кредитору определяется в соответствии с общими правилами, установленными законодательством РФ.

Кредитор:

ООО МКК "Лайк Мани"
Юридический адрес: 603022, г.Н.Новгород, ул. Тимирязева, дом 15 корпус 2, помещ. П42
ИНН/КПП 5262398074/526201001
р/сч 40701810429050000119 в ф-ле ФИЛИАЛ "НИЖЕГОРОДСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"
к/сч 30101810200000000824
БИК 042202824
телефон: 8 800 600 88 91

Заёмщик:

ФИО Потеряхин Дмитрий Сергеевич
Дата рождения 10.08.1994
Адрес проживания: 129085, , Москва г, , г Москва, ул. ул Годовикова, д. 14, кв. 68,
Адрес регистрации: 453130, , Башкортостан Респ, , г Стерлитамак, ул. ул Ивлева, д. 11А, кв. 77,
Паспорт серия 8021 номер 386165, выдан МВД ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 01.11.2021

Подписано с использованием АСП 25.06.2026
Лонин Иван Анатольевич

Подписано с использованием АСП 25.06.2026
Потеряхин Дмитрий Сергеевич